

Omaishoitajille tuurausapua rotaryklubin vapaaehtoisilta

Juvan Rotaryklubilla on menossa Omaishoitajien Tuurausapu-hanke. Hankkeen tavoitteena on tarjota omaishoitajille tuuraaja siten, että omaishoitaja pääsisi joko hoitamaan asioita tai voisi irrottautua omaan virkistäytymiseen.

Hanketta on suunniteltu ja yhteistyössä kunnan palveluohjaajan kanssa. Yhteyshenkilöinä ovat

kunnan palveluohjaaja **Sari Asikainen**, (040 6816 229) tai muistihoitaja **Päivi Valkonen** (0400 135 093), joihin voi ottaa yhteyttä. He antavat tuurauspyynnön rotareiden yhteyshenkilölle, Juvan Rotaryklubin presidentti **Marjaana Pajunen** kertoo.

Tuuraajan saapuessa omaishoitajan tai hoidettavan kotiin, tuuraaja ja

omaishoitaja allekirjoittavat sopimuksen. Tuuraustoiminta on aluksi pelkätään hoidettavan seuralaisena olo.

Tuuraajalle eivät kuulu ammattihenkilöstön työtehtävät kuten vanhusten perushoito, sairaanhoidolliset toimenpiteet tai kodin siivous.

- Tuurausapu on omaishoi-

tajalle ilmainen, eikä tuurausapua haluavan tarvitse olla omaishoidon tuen saaja. Voimme maksaa tuuraajalle matkakorvausta, joten tuurausapua voimme tarjota myös haja-asutusalueelle. Näin aluksi emme rajoita tuurauksen kestoa, mikäli tuuraaja pystyy oman ajankäyttönsä järjestämään, sillä tämä toiminta perustuu vapaaehtoisuuteen.

- Tarkoitus on, että syn-tyisi verkosto vapaaehtoisista, jotka haluavat käyttää omaa aikaansa toisten auttamiseen tällä tavoin. Emme halua kilpailla nykyisten käytäntöjen kanssa, mikäli jokin toiminta on jo olemassa.

- Uskon, että monilla omaishoitajilla on sukulinainen tai naapuri, joka on käytettävissä tarpeen mu-

kaan. Mutta kaikilla ei ole tätä mahdollisuutta ja joskus tuuraustarve voi tulla niin arvaamatta, ettei tuttu henkilö pääse tulemaan.

- Tavoitteena on, että hankkeesta tulisi pysyvä käytäntö, eikä vain yhden vuoden projekti.

Rahoitusta matkakorvauksiin, tiedotukseen ja muihin kuluihin tulee hyväntekeväisyyskonser-
tista, joka järjestetään 12. helmikuuta. Lisäksi klubi sai tuurausapuhankkeen käynnistämiseen Rotarypiiriltä apurahaa.